
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2011/22101]
Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Interpreta-

tieregels betreffende de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen

Op voorstel van de Technische Raad voor Implantaten van 31 augus-
tus 2010, en in uitvoering van artikel 22, 4°bis, van de wet betreffende
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen, gecoördineerd op 14 juli 1994, heeft het Comité van de verzekering
voor geneeskundige verzorging op 20 december 2010 de hiernagaande
interpretatieregel vastgesteld :

Interpretatieregel betreffende de verstrekkingen van artikel 35, § 1,
van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen :

« INTERPRETATIEREGEL 15
VRAAG
Kunnen de voerdraden, de introductie huls en het inflatie hulpmid-

del gebruikt naar aanleiding van de verstrekking 589455-589466 naast
de dilatatiekatheters, het fenestratie- of septatie materiaal, het occlusie-
materiaal en de implantaten onder de verstrekking 685355-685366
aangerekend worden ?

ANTWOORD
Ja, de voerdraden, de introductie huls en het inflatie hulpmiddel

gebruikt naar aanleiding van de verstrekking 589455-589466 kunnen
naast de dilatatiekatheters, het fenestratie- of septatie materiaal, het
occlusiemateriaal en de implantaten onder de verstrekking 685355-
685366 aangerekend worden.

De voornoemde interpretatieregel heeft uitwerking met ingang van
1 mei 2007.

De Leidend ambtenaar, De Voorzitter,
H. DE RIDDER G. PERL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2011/22102]

Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Interpreta-
tieregels betreffende de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen

Op voorstel van de Technische Raad voor Implantaten van 7 okto-
ber 2010, en in uitvoering van artikel 22, 4°bis, van de wet betreffende
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen, gecoördineerd op 14 juli 1994, heeft het Comité van de verzekering
voor geneeskundige verzorging op 17 januari 2011 de hiernagaande
interpretatieregel vastgesteld :

Interpretatieregel betreffende de verstrekkingen van artikel 35, § 1,
van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen :

« INTERPRETATIEREGEL 14

VRAAG

Hoe kan/kunnen één of meerdere bare metal stent(s) aangerekend
worden bij het verrichten van een percutane coronaire interventie met
plaatsing van minimum één of meerdere drug eluting stent(s) naar
aanleiding van de verstrekking 589013-589024 binnen de indicaties
voorzien in § 11ter van artikel 35 van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen ?

ANTWOORD

Bij het verrichten van een percutane coronaire interventie met
plaatsing van minimum één of meerdere drug eluting stent(s) naar
aanleiding van de verstrekking 589013-589024 binnen de indicaties
voorzien in § 11ter van artikel 35 van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen is/zijn deze ene of deze meerdere bare
metal stent(s) begrepen in de verstrekking 680315-680326.

De voornoemde interpretatieregel heeft uitwerking met ingang van
1 april 2011.

De Leidend ambtenaar, De Voorzitter,

H. DE RIDDER G. PERL

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2011/22101]
Institut national d’assurance maladie-invalidité

Règles interprétatives de la nomenclature des prestations de santé

Sur proposition du Conseil technique des implants du 31 août 2010,
et en application de l’article 22, 4°bis, de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, le
Comité de l’assurance soins de santé a établi le 20 décembre 2010 la
règle interprétative suivante :

Règle interprétative relative aux prestations de l’article 35, § 1er, de la
nomenclature des prestations de santé :

« REGLE INTERPRETATIVE 15
QUESTION
Les fils de guidage, la gaine d’introduction et le dispositif de gonflage

utilisés à l’occasion de la prestation 589455-589466 peuvent-ils être
attestés via la prestation 685355-685366 à côté des cathéters de
dilatation, du matériel de fenestration ou de septation, du matériel
d’occlusion et des implants ?

REPONSE
Oui, les fils de guidage, la gaine d’introduction et le dispositif de

gonflage utilisés à l’occasion de la prestation 589455-589466 peuvent
être attestés via la prestation 685355-685366 à côté des cathéters de
dilatation, du matériel de fenestration ou de septation, du matériel
d’occlusion et des implants.

La règle interprétative précitée prend effet le 1er mai 2007.

Le Fonctionnaire dirigeant, Le Président,
H. DE RIDDER G. PERL

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2011/22102]

Institut national d’assurance maladie-invalidité
Règles interprétatives de la nomenclature des prestations de santé

Sur proposition du Conseil technique des implants du 7 octobre 2010,
et en application de l’article 22, 4°bis, de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, le
Comité de l’assurance soins de santé a établi le 17 janvier 2011 la règle
interprétative suivante :

Règle interprétative relative aux prestations de l’article 35, § 1er, de la
nomenclature des prestations de santé :

« REGLE INTERPRETATIVE 14

QUESTION

Comment peut/peuvent être facturé(s) un ou plusieurs bare metal
stent(s) lors de l’exécution d’une intervention coronaire percutanée
avec placement au minimum d’un ou plusieurs drug eluting stent(s) à
l’occasion de la prestation 589013-589024 pour les indications prévues
au § 11ter de l’article 35 de la nomenclature des prestations de soins de
santé ?

REPONSE

Lors de l’exécution d’une intervention coronaire percutanée avec
placement au minimum d’un ou plusieurs drug eluting stent(s) à
l’occasion de la prestation 589013-589024 pour les indications prévues
au § 11ter de l’article 35 de la nomenclature des prestations de soins de
santé, un ou plusieurs bare metal stent(s) est/sont compris dans la
prestation 680315-680326.

La règle interprétative précitée prend effet le 1er avril 2011.

Le Fonctionnaire dirigeant, Le Président,

H. DE RIDDER G. PERL
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